obtinuit **H**ic henricus dum pro se-
dādo scismate romā p̄geret **G**raci-
nus ei obuians aurcam coronam
sibi obtulit vt p̄cipiuz sibi haberet
Iste at̄ cūcta dissimulās sinodo cō-
uocata graciānū d̄ symonia suicit
et aliū sbrogauit **I**n libro tñ boni
z. p̄ misit ip̄e ad comitissam nomie
Mathildā d̄r p̄ cū p̄did⁹ p̄sbte him
p̄plicitate ductus pontificatum sibi
p̄ pecuniam adquisierit vt scismati
obuiaret ip̄e postmoduz errorē su-
um cognoscens se ipsum suadente
impatore deposituit **P**ost hunc **H**ē-
ricum henricus terci⁹ impauit **H**u-
ius tempore **B**runo in papā eligi-
tur q̄ leo vocatur. Qui dum ad ca-
pescendam sedem apostolicam ro-
mam tenderet audiuit voces ange-
loz canētiū. **D**icit domin⁹ Ego
cogito cogitationes pacis u. **H**ic
de multis sanctis vitaz composuit.
Hoc tempore p̄ berēgariuz turba-
ta fuit ecclesia qui asterebat corp⁹
et sanguinem christi non vere sed
figuratiue esse in altari **C**ōtra quē
scriptit egregie lāfrācius prior hec-
cenſis qui fuit magister anselmi cā-
tuariensis. **H**einde henricus. iij.
imperauit. Anno domini M. lviij.
Cuius tempore maxime floruit lā-
francus prior monasterij beccen⁹
Ad cuius eximiam doctrinam con-
uolauit de burgūdia anselmus p̄
modum multa virtute et sapientia
adornatus et ei in prioritate suc-
cessit **S**ub hoc tempore hierusalez
a saracenis capta. a fidelibus recu-
perata est **O**ssa beati Nicolai ap̄d
barensem urbem translata sunt de-

quo inter cetera legibz qz in qua
dam ecclesia que dicitur crux subie
cta sancte Marie & caritate nondū
beati Nicolai noua historia cantat
retur fratres priorēm. vt eā cātare
liceret instanti exorabāt. Qui nul
latenus adqesens dixit. incongru
um esse morem pristinū nouitatibz
immutare. Cunqz adhuc fratres in
starent ille indignat respondit Re
cedite a me frēs nunqz a me licen
tia concedet ut noua cancica. imo
ioculatoria quedaz in ecclesia mea
decantentur. Adueniēte noua festi
uitate eiusdem. fratres cum quadā
tristitia matutinarum vigilias per
egerūt. Cunqz omnes se in lectis re
cepissent. ecce Nicolaus priori visi
biliter terribilis apparuit. Quem p
capillos a lecto abstrahens dormi
torij paumento collisit. incipiēs qz
antiphonā. O pastor eterne. per sin
gulas vocū differentias virgis qz
i manu tenebat grauissimos iecus
super dorsuz patientis ingeminās
per ordinez morose canendo ad si
nem vslqz perdixit. Qui cum omnes
suis clamoribus excitasset semiuī
ad lectulum deportatur. Tandem
ad se veniens ait Ite et hystoriam
nouam sancti Nicolai amodo can
tate. Hoc tempore ex molinen
si cenobio vigintiun monachi cuz
abbate suo Roberto cisterci solitu
dinez adeuntes vt ibi regule sue p
fessionem districtius obseruarent.
nouum ordinē ex veteri instituerūt
Hildebrandus prior cluniacens
factus papa et Gregorius vocat
est hic dum in minoribus consiliu

tus legatione fungeretur apud lu
gdunum Episcopum ebronensem
de symonia miraculose cōuicit. Na
dum ibidez archiepiscopus omes
accusatores suos corrumpēt. q cō
uinci non posset. Legatus autēz vt
Gloria patri et filio et spiritui sācto
diceret imperauit. Ille Gloria pa
tri et filio expedite dicebat. spiritui
vero sancto dicē nō poterat. Quip
pe quia i spiritum sāctum peccave
rat. Qui peccatum suum confitens
mor ut depositus esset. clara voce
spiritum sāctum nominauit. Hoc
miraculū refert Boius in libro ad
comitissam Matildam. Mortuo
Henrico .iij. Spire et cum alijs re
gibus sepulto. hunc versum Henri
ci in epitaphio habent. Filius hic.
pater hic. aviis hic. pro avus iacet
istic. Huic successit Henricus qui
tus anno domini .x. evii. qui papā
cum cardinalibz cepit et eos dimis
tens inuestituram episcoporum et
abbatum per anulum et baculum
pastoralez accepit. Sub hoc tem
pore Bernhardz cū frībus suis ci
sterciū ingredit. In parochia Le
giensi porca porcelluz faciē homis
hūtem enixa ē. Null⁹ galline qdru
pes nat⁹ ē. Lothari⁹ successit He
rico. cui⁹ tpe mīr quēdā i hispania.
monstrū bis gemini corporis ē enixa
auersis vultibz et corporibus sibi co
herens. aī qdēz effigies erat hoīs
integra. corporis qz mēbroz ordine
distincta. retro ho facies canis cor
poris q mēbroz p̄prietate integra
Post hūc regnauit Conradus an
no dñi .ii. 138. Eo tempore Hugo

de scō victore doctor excellētissim⁹
et oī scia sumus ⁊ religione deuot⁹
obijt de quo referūt q̄ cū infirmita
te vltima laboraret et nullū cibum
retinere posset corp⁹ tñ dñicuz libi
dari cū multa instancia postulauit
Tunc f̄es eius turbacionē sedare
volentes simplicem hostiam instar
corpis dñici sibi detulerūt **Q**đ ille
p spūm recognoscēs ait **N**isereatur
v̄i dñs f̄es cur me deludere volui
istis **I**ste enī non est dñs me⁹ quez
deportasti. **N**ox illi stupefacti cucur
rerūt et sibi corp⁹ dñicū detulerunt
Hz ille videns q̄ recipe nō valeret
eleuatis in celū manibus sic orauit
Descendat filius ad patrem et spūs
ad deuz qui fecit illuz. **E**t inter hec
verba spūm exalauit ⁊ corp⁹ domi
ibidez disparuit. **E**ugenius abbas
sancti anastasij papa cōstituīt. qui
ab yrbe expuls⁹ eo q̄ senatores ali
um creauerūt gallias venit et bern
harduz ante se misit. qui viam dñi
predicabat et multa miracula faci
ebat. **H**ilbertus porretanus flore
bat. **F**ridericus nepos conradi im
perauit anno domini. **M**Cliij. **T**ūc
etiam floruit magister petrus lom
bardus ep̄us parisien⁹ qui librū sē
tenciaz. **H**losas psalterij et episto
larum pauli utiliter cōpilauit. **E**o
tempore. tres lune in celo vise sunt
et in medio figura crucis. nec mul
to post visi sunt tres soles. **T**unc a
lexander i papā canonice ē electus
Contra quē Octavian⁹ iōhes cre
men⁹ titulo sancti calixti ⁊ iōhes p
strumeten⁹ successiue ad papatum
eliguntur ⁊ fauore impatoris fulci

untur durauit enim hoc scisma an
nis. decem et octo. **I**ntra q̄ temp⁹
theutonici qui apud thusculanum
pro Imperatore morabantur. **R**omanus
apud montem portuz inua
dunt ⁊ totidem a nona v̄sqz ad ve
speras occiderunt. vt nunquam ex
romanis tot milia sunt occisa. **L**icer
tēpore hanibalis tot occisi sunt vt
tres cophinos anuloruz quos de
digitis procez occisoz idem hani
bal extrahi fec. cartaginez destina
uit. **Q**uoruz multi apud sanctuz ste
phanuz ⁊ sancti laurentiū sepulti sūt
et habet hoc epitaphiuž. **M**illedecē
decies et sexdecies q̄qz seni. **I**m
pator **F**rederic⁹ dū terrā scām visi
tassz et i flūic quodā lauareb⁹ ibidē
necatus fuit. **N**el vt alij asserunt
equo suo impingēte i aquā cecidit
v̄iqz interij. **H**uic successit heinric⁹
filius eius anno domini. **M**Cxcix.
Eodem tpe tāte pluuiie cū tonitru
is et fulminibus ⁊ tēpestatib⁹ facte
sunt. quantas nulla meminit hoīm
antiquitas. lapides ei ad q̄titatē
ouoz quadrāguli mīrti cū pluuiia
de celo cadētes arbores et vineas
et segetes destruxerunt et multos
homines occiderūt. **C**orui q̄qz q̄
plures aues p aera i hac tēpestate
volantes vise sūt carbones viuos
in rostro portare et domos incēde
re. **C**ōtra romanā eccliaz semp tirā
nidem exercuit. **E**t ideo eo mortuo
Innocenti⁹. iñ. ne frāc eī philippus
pmoueretur se opposuit. et Ottoni
filio ducis **G**aronie adhesit ⁊ eum
aquisgram in regem almanie coro
nari fecit. **E**o tpe duz plures ba

De dedicatione ecclesie

rones francie p liberatione frē san
cte vltra mare pgerēt ostantinopo
lim ceperūt. His tib⁹ ordines
poicatoꝝ q̄ minoꝝ orti s̄t. Inno
centi⁹. iij. legatos ad philippum re
gem francoꝝ misit vt terrā albigeſ
tium inuaderet q̄ hereticos deleret.
Qui oēs capiens concremari fecit
Heniqz Innocenti⁹. iij. Ottonē im
peratorē coronauit. et vt iura ecce
saluaret ab eo iuramentum exegit.
Qui statim ipso die cōtra iuramen
tū venit. necnon q̄ romipetas expo
liari fecit. Iñ papa eum excōicauit
et ab imperio depositus. Et eo tpe
fuit sancta Elisabet filia regl. vnga
rie que fuit vxor lantgrauj thurin
gie et hassie. que inter alia innume
ra miracula. i6. mortuos suscitauit
ac cecum natuz illuminauit. De cu
ius corpore vſqz hodie oleum fluē
phibeſ. Ottone deposito Frede
ricus Henrici fili⁹ eligit et ab Ho
norio coronaſ q̄ leges optimas p
libertate ecce q̄ cōtra hereticos edi
dit. Hic sup omnes diuicj̄s et gla
abundauit h̄ eis in supbia abusus
fuit Nam tyrannidē cōtra etclēsiaz
exercuit. et duos cardinales vincu
lavit. q̄ prelatos quos Gregorius
non⁹ ad oculū suocauit capi fecit.
et ideo ab ipso excōicatur Heniqz
Gregorius multis tribulationib⁹
pressus morit. q̄ Innocenti⁹. iij. na
tione Januenſ conciliuz apud Lu
gounū suocans ipm impatorē de
posuit. Quo deposito et defuncto
sedes imperij vſqz hodie vacat.

Dedicatio ecclesie solēnū
ter int̄ alias festiuitates
ab ecclā celebraſ. Et qm̄
duplex est ecclā ſue tem
pluꝝ. s. materiale et ſpūale Ideo de
hui⁹ templi duplicis dedicatione h̄
breuit̄ ē agendū Circa dedicatō
nem autem templi materialis tria
videnda ſunt. Primo q̄re dedicat̄
ſue oſecrat̄ Scđo q̄liter cōſecrat̄.
Tertio p̄ quos pphanaſ. Et q̄r in
templo duo ſt̄ q̄ cōſecranſ. s. altare
et ipm templū. iō pmo videndū ſt̄
q̄re oſecrat̄ altae. Scđo q̄re templū
Altare at̄ oſecrat̄ ad tria. Prio
ad sacramentū dñi offerēdū Iñ.
vij. Edificauit Hoc altare dño et
tollēs de cunctis volucrib⁹ et peco
rib⁹ mūdis obtulit sup altare Hoc
at̄ sacramentū est corp⁹ et ſanguis
christi q̄ in memorīa passionis dñi
ce immolam⁹. iuxta qđ pcepit nob
. d. Hoc facite in meā cōmemoratio
nē Ihabem⁹ enim ep̄plex memoriale
dñice passionis Iñ in scripto. Sc̄z
passio christi in imaginib⁹ figurata
et hec h̄ fieri qntū ad viſū Ipla ei
crucifixi imago et alie imagines in
ecclā ſilit ppter remembrancez et
excitandaz deuotionē et instrudio
nē q̄r ſunt q̄ libri laicoz Ecđm me
moriale dñice passionis habemus
in vbo. s. passio christi p̄dicata. Et
h̄ fieri qntū ad auditū Tertiū in
ſacro. s. passio taz ſignant̄ exp̄ssa in
q̄ corp⁹ q̄ ſanguis xp̄i veracie cōti
net et p̄ nob̄ offerē. Et H memoriale
h̄ fieri qntū ad gustuz Si ergo af